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Redovisa alternativ nu! 
 

Borås Stad har planer sedan 2019 att fördubbla vattenkapaciteteten och skapa redundans i 

boråsarnas vattensystem, genom att bygga ett nytt vattenverk. Detta är angeläget då Sjöbo 

vattenverk står inför stora renoveringsbehov och riskerar annars boråsarnas tillgång till rent vatten. 

Detta vattenverk planerar man att anslutas till en ny vattentäkt vid sjön Tolken. För att underlätta för 

den politiska verksamheten att följa arbetet med ett nytt vattenverk, har en så kallad referensgrupp 

skapats, vars syfte är att få löpande information och insyn. Måndagen 2023-11-13 hade denna 

referensgrupp ett sammanträdde med bolagets presidium, VD, och ansvarig verksamhetschef. Vid 

detta möte återrapporterade bolaget hur arbetet framskrider, och svarade samtidigt på politikernas 

frågor. 

Borås Energi och Miljö har genom eget initiativ i bolagsstyrelsen valt att studerade vidare ett 

alternativ till Tolken-projektet där redundans och ökad kapacitet skapas genom att nyttja befintlig 

vattentäkt (Öresjö med Ärtingen som reservtäkt). Det framkom under referensgruppsmötet att detta 

alternativ skulle spara boråsarna många hundra miljoner kronor, jämfört med Tolken-projektet. 

Troligtvis är besparingen avsevärt mycket högre då en stor kostnadspost rör ledningsdragningar, 

vilket historiskt inom branschen sällan håller budget. Detta innebär således en stor ekonomisk 

osäkerhet kring kostnadsutvecklingen för projektet när spaden väl sätts i marken, detta utöver den 

juridiska process som bolaget nu står inför.  

Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna har tidigare lyft behovet av en 

reservplan, utifall Sjöbo vattenverk skulle drabbas av ett haveri eller liknande. Vi ser därför positivt 

på det initiativ som bolagets styrelse tagit. Denna information, innefattande alternativet med ett nytt 

vattenverk i anslutning till Sjöbo vattenverk, har tidigare inte framkommit till den politiska 

organisationen och kastar nytt ljus på projektet. Alternativet om ett nytt vattenverk på Sjöbo hade 

nämligen inneburit att vattenkapaciteten hade fördubblats och redundans i systemet hade skapats, 

samtidigt som kostnaderna för boråsarna hade minskat med många hundra miljoner kronor samt att 

det nya vattenverket skulle troligen varit på plats innan tillstånd och beslut för Tolken-projektet varit 

klart. 

Mot bakgrund av rådande lågkonjunktur, där många boråsare tvingats till att omprioritera 

levnadsvanor och inköp, vore det märkligt att inte utreda ett alternativ som har en mindre 

kostnadspåverkan för boråsarna. Oavsett alternativ riskerar boråsarna att se en VA-taxa som ökar 

mer än den ökning som bolaget prognostiserar, med upp till 50 procentenheter på fem år, alternativt 

fördubblas om 20 år, enligt Borås Energi och Miljö. 

Lägg därtill den risk som finns med Sjöbo vattenverk innan ett nytt vattenverk är på plats. Då står 

boråsarna utan tillgång till rent vatten. Rent dricksvatten torde vara en av de högst prioriterade 

frågorna för politiker, varför ett alternativ behöver presenteras så snart som möjligt. 
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Mot denna bakgrund föreslår vi, 

 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att  uppdra Borås Energi och Miljö AB att snarast presentera den utredning som bolaget 

tagit initiativ till om nytt vattenverk på Sjöbo. 

 

 

För Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna 

 

Andreas Exner (SD) Annette Carlson (M) Niklas Arvidsson (KD) 

 


